enim non portendunt utilitatis quae, te auspice ac duce, proposita in 

synodo ac versata sunt de huius aevi praecipuis erroribus, de pravis 

lectionibus, de sectis impiis, de praeservanda iuventute tot periculis cir-

cumventa, de instituendo clero, de populo per sacerdotale ministerium in 

christiana disciplina retinendo ? Haec atque alia in vestris consiliis agitata, 

eiusmodi sane sunt, quae magnam iniiciant fiduciam, ex tot collatis indu-

striis atque laboribus, catholicam istic vitam novo quodam robore auctum 

iri, et Manilanam synodum fore initium insignis triumphi Philippinis in 

insulis. Quod ominantes ex animo benignissimum Deum adprecamur, ut 

praesens usque tueatur laetamque fructibus det vineam istam, cui excolendae 

tam aptae admotae sunt manus. Vestrae autem alacritati confirmandae augen-

daeque incitamento sit Apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis Frater, 

ceterisque in frugifero labore sociis, Archiepiscopo, Episcopis, clero Mani

lanae istius ecclesiae peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die iv mensis Novembris anno MDCCCCVIII, 

Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X 

IL 
AD RELIGIOSUM VIRUM DOCTOREM ALBERTUM KUHN ORDINIS S. BENEDICTI. 

Dilecte fili, religiose vir, salutem et Apostolicam benedictionem. — 

Divinam Christi religionem optimarum artium velut animam esse, Eccle

siamque ipsarum altricem vel a suis cunabulis, hoc est martyrum cryptis, 

exstitisse, quamvis ex tot sacris vestigiis, statuis, picturis, anaglyptis, cete

risque christianae antiquitatis thesauris compertum sit; nihilominus ea 

monumenta fusius enarrari ac sub oculos poni haud otiosum videtur 

hoc tempore, quo inconsulta quaedam sapientia catholicam Ecclesiam ab 

omni genere humanitatis et cultus quasi alienam traducit. Itaque saluti

ferum, dilecte fili., consilium tuum fuit, magnae molis adornare opus, in 

quo universa christianae artis exhiberetur historia, nitidis auctum figuris 

eaque mente compositum, ut qui doctas illas evolverent paginas, novis 

eommentis posthabitis, reiectis praeiudicatis opinionibus, alte recteque de 

religione sentirent. Accidit autem iucundum inscribi Nobis ea volumina, 

quorum prima specimina subtili iudici sapientium virorum, Decessori Nostro 

Leoni XII I , iam probata fuerunt, auctoremque operis ex ea familia esse 

profectum, in quam, velut in arcem nobilissimam, optimae sese artes rece

perunt. Grata igitur te voluntate prosequuti eam operi ominamur fortunam, 

quae quum rei ipsius amplitudini et utilitati, tum ingenio studioque tuo 
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plane respondeat. Interea divini favoris auspicem ac paternae Nostrae bene

volentiae testem, Apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, ac solertibus 

editoribus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xx mensis Decembris anno MDCCCCVIII, 

Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X 

III. 
AD RELIGIOSUM VIRUM CAELESTINUM MUFF ORDINIS S. BENEDICTI. 

Dilecte fili, religiose vir, salutem et Apostolicam benedictionem. — 

Uberes e sacerdotali ministerio colligunt fructus ii qui ingenium doctri

namque suam conferunt ad excitandam fovendamque scriptis egregiis in 

christiana plebe pietatem. Nam, si, ut habet Apostolus, pietas ad omnia 

utilis est, nulla profecto alia humani cultus ostensio maiorem sibi vindicat 

laudem. Itaque collectos a te libros, diuturni tui laboris ac studii fructus, 

perquam libenter excepimus, quorum praestantiae testis est vel ipsa pluri

morum exemplarium copia, spatio duodecim annorum longe lateque diffusa. 

Perge, dilecte fili, in hoc genere laudis, atque exundanti pravarum lectionum 

coeno divinis fontibus haustam oppone sapientiam. Sumes etiam alacriores 

ad hoc vires ex persuasione, dum te in huiusmodi palestra exercueris, 

magnam semper a Nobis gratiam initurum. Tuis coeptis adsit divini largiter 

luminis, erigat que animum superni favoris auspex ac paternae Nostrae 

benevolentiae pignus Apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, per

amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxi mensis Decembris an. MDCCCCVIII, 

Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X 

IV. > 

AD CONRADUM EPISCOPUM SPÍRENSEM. 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. — A te 

datae litterae die xvn proxime lapsi mensis Decembris iucunde animum 

affecerunt, quod sacro pastore dignos perhiberent sensus, studiumque con

stans erga Nos atque hanc Apostolicam Sedem testarentur. Quae vero 

memorabas de profligato modernismi errore, optandum sane ut eiusmodi 

labis vestigia prorsus deleantur. Explorata dudum vestra obedientia, et 

sollicita cura qua Nostras adhortationes hactenus excepistis, praesertim 

novissimam ad catholicum clerum universum, spem Nobis iniiciunt, per-
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njciosis illis doctrinis aditum apud vos nullum iam fore, vestraeque fidei 

et constantiae exemplo excitatos. devios fratres ad bonam frugem se rece

pturos. Quod ut contingat, ne cesses, Venerabilis Frater, férvidas Patri 

luminum fundere preces, interposito patrocinio Augustae caeli Reginae, 

quae cunctas haereses sola interemit in universo mundo. Quod si novus 

annus, quem auspicatum tibi esse volumus, vel unum hunc afferat fru

ctum, iam erit profecto inter faustos ac felices recensendus. Huius interim 

gratiae ac munerum ceterorum auspicem, eandemque paternae Nostrae 

benevolentiae pignus, Apostolicam benedictionem tibi, venerabilis Frater, 

clero ac fideli populo tuae vigilantiae commisso peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die II mensis Ianuarii anno MDCCCCIX, 

Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X 

V. 
ID IOSEPHUM S. R. E. PRESB. CARD. FRANOIGA-NAVA ARCHIEPISCOPUM GATANEN. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. — Quum 

tu sub Natalem Domini Iesu per amantissimas litteras fausta Nobis exo-

ptares omnia, certe non suspicabaris, tantam istis regionibus imminere 

cladem, quanta fortasse nunquam fuit. Sed ita sanctissimo rerum arbitro 

Deo placuit; cuius iudicii mysteria silentio adoranda sunt: quanquam nul

lum ipsius est tam severam iudicium, quod mirabili quodam misericordiae 

consilio vacet. Nos, moerore confecti, ut facile intelligis, rescribimus tamen 

ad eas tuas litteras, non tam ut gratias tibi pro illo agamus officio, quod 

quidem habuimus pergratum, quam ut tribuamus laudes, tuae debitas 

virtuti. Scias enim, vehementer Nobis probari operam tuam in multitudine 

superstitum; quorum squallorem extremamque egestatem omni caritatis 

industria solari studes. Hanc autem ipsam operam Nobis, tot miserorum 

filiorum causa sollicitis, ut navare pergas, hortamur ; et auspicem divinorum 

munerum, quae et precamur et pollicemur uberrima, tibi, dilecte Fili No

ster, et clero pupuloque tuo Apostolicam benedictionem paterno cum animo 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xn Ianuarii MCMIX. , Pontificatus 

Nostri anno sexto. 
PIUS PP. X 
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VI. 
AD HENRICUM OSTER PIAE SOCIETATIS AQUlSGRANENSIS A SACRA IESUS INFANTIA 

MODERATOREM. 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. — Annales piae 

societatis a sacra Iesus Infantia a te Nobis oblatos perlibenter exce

pimus, ex tuisque litteris cum gaudio intelleximus, tam excellens christianae 

caritatis opus vestram inter gentem in dies incrementa suscipere. Quanto

pere autem hoc pietatis genus Decessoribus Nostris ac Nobis ipsis hacte

nus cordi fuerit, vix attinet dicere. Opus enim agitur, non modo naturae 

hominum maxime congruum, sed ei acceptissimum qui dixit: sinite par

vulos venire ad me. Causa igitur innocentium puerorum causa Christi est, 

et propulsata ab ipsorum cervicibus calamitas cohibet Ecclesiae lacrimas, 

persaepe plorantis filios suos a novis Herodibus ad praesentem aut ad 

sempiternum interitum quaesitos. Faxit benignissimus Deus ut strenua ista 

phalanx, quae a Christi Servatoris infantia mutuatur nomen et vim cari

tatis attingit, numero ac virtute augeatur, idemque plurimorum voluntates 

impellat ut salutiferae consociationi dent nomen; dum Nos huius auspi

cem gratiae ac paternae Nostrae benevolentiae testem, Apostolicam bene

dictionem tibi, dilecte fili, et singulis operae consortibus peramanter in 

Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xvin mensis ianuarii anno MDCCCCIX, 

Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X 

VII. 
AD F. 0ALON PRAESIDEM CONSOCIATIONIS PARISIENSIS S. VINCENTII A PAULO. 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. — Caritatis, quae 

in Christo radices habet seque prodit non verbo neque lingua sed opere 

et veritate, splendidum sane exemplum Vincentiana consociatio semper 

admirationem in se Nostram et studia convertit. Ex quo facile intelliges, 

quanto animum solatio perfuderint litterae, quibus eiusdem societatis novis

sima incrementa narrabas, tam multa illa quidem ac tanta, ut dubitari 

non possit quin clémentissimus Deus singulari quadam ope coeptis vestris 

adstiterit. Magnum sane divinae miserationis argumentum est, amplificari 

institutum istud, non modo inter alias gentes, sed etiam in ea regione, 
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unde tam foeda in christianum nomen tempestas erupit. Pergite in nume

rorum levamen vires omnes exserere, sitque vobis, una cum praesentis 

vitae tuitione, animorum proposita salus. In uberrimis, quos ex pio labore 

percipitis fructibus, iam satis praemii est constitutum, vestraque industria 

vix adhortationis Nostrae incitamenta desiderat. Nihilominus, si quod addere 

calcar potest commendatio Nostra, hanc habetis amplissimam. Interim 

amoris et observantiae significationes, quibus natalem Sacerdotii Nostri 

quinquagesimum estis prosequuti, grato animo excipientes, adventum in 

hanc Urbem vestrum praestolamur, eo vos libentius excepturi, quo maio

rem caritatis Christi similitudinem geritis. Divinorum denique munerum 

ubertatem vobis adprecantes, horum esse auspicem volumus Apostolicam 

benedictionem, quam tibi, dilecte fili, viris egregiis qui tibi a consilio sunt 

in Vincentiana consociatione moderanda, universisque sociis peramanter 

in Domino impertimus.